
 
 
 
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
PORTARIA INEA PRES N° 308 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012 
 

SUBSTITUI MEMBRO DA COMISSÃO 
DESTINADA AO ACOMPANHAMENTO E 
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO FEEMA Nº 
06/2008, FIRMADO COM O CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE, CUJO 
OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA 
OPERACIONALIZAÇÃO DE ESTÁGIO DE 
ESTUDANTES. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE-INEA, no uso das 
atribuições legais, que lhe confere o Decreto nº 41.628, de 12 de janeiro de 2009, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - Substituir MARIA DO CARMO COELHO DE CASTRO NEIVA, Secretária 
Executiva, matrícula nº 390.412-5, na Comissão instituída pela Portaria INEA/PRES nº 
207, de 28 de março de 2011, por RONALDO CABRAL TAVARES, Adjunto II, matrícula 
nº 390.772-2. 
 
Art. 2º- Manter inalteradas as atribuições para as quais foram designados os demais 
membros da Comissão instituída pela Portaria INEA/PRES nº 207, de 28 de março de 
2011, publicada no DOERJ nº 067, fls. 19, de 12 de abril de 2011, destinada ao 
acompanhamento e fiscalização do Contrato FEEMA nº 06/2008, firmado com o Centro 
de Integração Empresa Escola- CIEE. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Rio de Janeiro, 16 de fevereiro de 2012 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 24.02.12, nº 36, página 18 


